
88  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 280/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)

 
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS  

1 TCEL BM MICHEL NUNES 
REIS 705395452-87 5817064 Ananindeua - PA

Mosqueiro - PA, Santa Izabel - PA, Vigia de Nazaré – PA  
Castanhal - PA 09/08/2021 10/08/2021 1 1 131,88 R$263,76

R$7.068,94

 

Capanema - PA, Bragança - PA, Salinópolis - PA, São Miguel 
do Guamá - PA, Paragominas - PA, Marabá - PA, Redenção 
- PA, Canaã dos Carajás - PA, Parauapebas - PA, Altamira - 

PA,  Tucuruí - PA, Tailândia - PA, Moju - PA, Abaetetuba - PA, 
Barcarena - PA, Cametá - PA

10/08/2021 26/08/2021 17 16 158,26 R$5.222,58  

Salvaterra - PA 08/09/2021 10/09/2021 3 2 158,26 R$791,30  
Breves - PA 13/09/2021 15/09/2021 3 2 158,26 R$791,30  

2 SUBTEN 
BM RR ANTONIO SANTOS 045380678-30 5037689 Ananindeua - PA

Mosqueiro - PA, Santa Izabel - PA, Vigia de Nazaré - PA,  
Castanhal - PA 09/08/2021 10/08/2021 1 1 87,04 R$174,08

R$5.844,92

 

Capanema - PA, Bragança - PA, Salinópolis - PA, São Miguel 
do Guamá - PA, Paragominas - PA, Marabá - PA, Redenção 
- PA, Canaã dos Carajás - PA, Parauapebas - PA, Altamira - 

PA,  Tucuruí - PA, Tailândia - PA, Moju - PA, Abaetetuba - PA, 
Barcarena - PA, Cametá - PA

10/08/2021 26/08/2021 17 16 131,88 R$4.352,04  

Salvaterra - PA 08/09/2021 10/09/2021 3 2 131,88 R$659,40  
Breves - PA 13/09/2021 15/09/2021 3 2 131,88 R$659,40  

3 SGT BM ALEX ALAN FREIRE 
MACHADO 479611802-06 5610397 Ananindeua - PA

Mosqueiro - PA, Santa Izabel - PA, Vigia de Nazaré – PA 
,Castanhal - PA 09/08/2021 10/08/2021 1 1 87,04 R$174,08

R$5.844,92

 

Capanema - PA, Bragança - PA, Salinópolis - PA, São Miguel do 
Guamá - PA, Paragominas - PA, Marabá - PA, Redenção - PA, 

Canaã dos Carajás - PA, Parauapebas - PA, Altamira - PA, 
Tucuruí - PA, Tailândia - PA, Moju - PA, Abaetetuba - PA, 

Barcarena - PA, Cametá - PA

10/08/2021 26/08/2021 17 16 131,88 R$4.352,04  

Salvaterra - PA 08/09/2021 10/09/2021 3 2 131,88 R$659,40  
Breves - PA 13/09/2021 15/09/2021 3 2 131,88 R$659,40  

TOTAL R$18.758,78

PORTARIA Nº 281/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS E SUBTEN BM RR EDENILSON SOUZA ROCHA, diárias de alimentação e 
diárias de pousada para cada, de acordo com a planilha anexo,
perfazendo um valor total de R$ 1.186,92 (UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – 
PA para os municípios discriminados em planilha, no período
de 08 a 14 de Julho de 2021, a serviço da DAL do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 281/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR JOMAR JARDIM DOS SANTOS 223408312-53 5427860 Belém - PA

Salinópolis - PA 08/07/2021 08/07/2021 1 0 131,88 131,88

R$1.055,04Maracanã - PA 14/07/2021 14/07/2021 1 0 131,88 131,88
Capanema - PA  Tailândia - PA 15/07/2021 16/07/2021 2 1 131,88 395,64

Salinópolis - PA 17/07/2021 18/07/2021 2 1 131,88 395,64
2 SUBTEN BM RR EDENILSON SOUZA ROCHA 263984782-15 5037484/2 Belém - PA Maracanã - PA 14/07/2021 14/07/2021 1 0 131,88 131,88 R$131,88

TOTAL R$ 1.186,92

Protocolo: 699275
PORTARIA Nº. 112/DIÁRIA/CEDEC, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 de 28 de 
Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diária a Técnica Civil: WILMA ROSANA FERREIRA MENDOÇA, perfazendo um valor total de R$ 167,05 (CENTO E SESSENTA E SETE 
REAIS E CINCO CENTAVOS), por ter seguido viagem de Belém-PA para o distrito de Mosqueiro-PA, na Região de Integração do Guajará, com diárias do 
grupo A, no dia 18 de agosto de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 699249
PORTARIA Nº. 113/DIÁRIA/CEDEC, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 de 28 de 
Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias ao militar: CB QBM ELISEU BORGES CAVALCANTE, 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma) diária de pousada, perfazendo 
um valor total de R$ 379,80 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), por ter seguido viagem de Belém-PA para o município de 
Parauapebas-PA, na Região de Integração de Carajás e com diárias do grupo B, no período de 25 a 26 de agosto de 2021, a serviço da Coordenadoria 
Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 699250


